
PORTARIA EDUCAÇÃO Nº 000073/2025.

O Secretário Municipal de Educação e Cultura de Ecoporanga/ES, Estado do
Espírito Santo, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Art. 1º. Constituir a Comissão Municipal responsável pela coordenação do
Processo Seletivo Interno para atuação nas escolas que ofertam o Ensino em
Tempo Integral no âmbito do Município de Ecoporanga/ES, composta pelos
seguintes membros:
1. Edion dos Santos Almeida – Secretário Municipal de Educação e Cultura;
2. Ana Cristina Pereira Machado Silva – Assessora de Controle de Fluxo
Escolar e Recursos Humanos (ARH);
3. Débora Kristyna Silva – Assessora de Educação Infantil (AEI);
4. Joana D’Arc de Lima – Assessora de Ensino Fundamental (AEF);
5. Helainy Pereira Dias Dal’Col – Assessora Técnica Pedagógica (ATP).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a 12 de novembro de 2025, data de divulgação do Edital nº
013/2025.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Ecoporanga, Estado do Espírito
Santo, aos dias Quinta-feira, 13 de Novembro de 2025.

Publicado em: 13/11/2025
Órgão: Mural

_______________

EDION DOS SANTOS ALMEIDA.
Secretário Municipal de Educação e Cultura.

Decreto nº 9.904 de 01/01/2025.

Assinado digitalmente. Acesse: http://www.ecoporanga.es.gov.br/ Chave: 716742ea-632c-4239-be5f-1a503bd519b0
Portaria Educação Nº 000073/2025


		2025-11-13T11:01:18-0300
	ANA CRISTINA PEREIRA MACHADO SILVA


		2025-11-13T11:09:30-0300
	EDION DOS SANTOS ALMEIDA




